

単 価 合 意 書

令和 6 年 9 月 4 日に契約した国道28号新潮橋北詰交差点改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 12 日

発注者 住所 神戸市中央区波止場町 3-11

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 兵庫県加古川市野口町良野 1506 番地

氏名 前川建設株式会社

代表取締役 前川 容洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		40,064,105	
道路土工						
		式	1		284,741	
残土処理工						
		式	1		284,741	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 標準					53m3
		式	1		53,795	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場 制約あり					7m3
		式	1		31,248	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					60m3
		式	1		98,160	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					60m3
		式	1		12,558	
残土等処分	土砂					60m3
		式	1		88,980	
張出歩道工						
		式	1		6,293,308	
作業土工 (夜間)						
		式	1		323,460	
張出歩道工						
		式	1		5,969,848	
ブロック張出歩道 (夜間)	H1600					
		m	58	66,689	3,867,962	
均しコンクリート (夜間)	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m2	0	5,695	0	
均しコンクリート (夜間)	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m2	80	9,367	749,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込コンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m3	0	45,537	0	
胴込コンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m3	6	82,241	493,446	
縞鋼板蓋 (夜間)	SS400 t=2.3	枚	1	67,156	67,156	
支給品運搬 (夜間)	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ張出歩道	式	1		791,924	57.39t
排水構造物工		式	1		2,358,142	
作業土工 (夜間)		式	1		139,891	
側溝工		式	1		1,169,518	
L型街渠A (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250×60 0 片面R	m	0	14,458	0	
L型街渠A (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250×60 0 片面R	m	46	18,312	842,352	
L型街渠B (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250×60 0 片面R	m	0	16,656	0	
L型街渠B (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250×60 0 片面R	m	4	21,813	87,252	
L型街渠C (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250×60 0 片面R	m	0	20,081	0	
L型街渠C (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250×60 0 片面R	m	8	27,780	222,240	
L型街渠D (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250～70 ×600 片面R(1本落し)	m	0	21,747	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L型街渠D (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250~70 ×600 片面R(1本落し)	m	0.6	29,457	17,674	
既設横断管保護工		式	1		88,268	
360° 固定基礎 (夜間)	24-12-40(高炉) 既設ヒューム管保護	m	0	28,560	0	
360° 固定基礎 (夜間)	24-12-40(高炉) 既設ヒューム管保護	m	2	36,359	72,718	
均しコンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m	0	4,984	0	
均しコンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m	2	7,775	15,550	
吐口工		式	1		809,270	
コンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	箇所	0	149,074	0	
コンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	箇所	2	190,731	381,462	
フラップゲート設置 (夜間)	丸型 φ300 ステンレス製	基	2	213,904	427,808	
集水桝・マンホール工		式	1		151,195	
現場打ち街渠桝 (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250×60 0 片面R	箇所	0	67,385	0	
現場打ち街渠桝 (夜間)	18-8-40(高炉) 180/205×250×60 0 片面R	箇所	1	74,239	74,239	
ヒューム管 (夜間)	24-12-40(高炉) 360° 巻き 外圧 管1種 φ300	箇所	0	25,913	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヒューム管 (夜間)	24-12-40(高炉) 360° 巻き 外圧 管1種φ300	箇所	1	30,594	30,594	
グレーチング蓋 (夜間)	グレーチング蓋 300×700用 T-25 普通 目ボルト固定式 滑止めタイプ	枚	1	35,052	35,052	
均しコンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m3	0	76,359	0	
均しコンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m3	0.1	113,100	11,310	
舗装工		式	1		7,201,721	
排水性舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 200 mm	m2	0	1,367	0	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200 mm	m2	0	2,445	0	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り 厚90mm	m2	0	4,604	0	
車道舗装復旧工		式	1		551,952	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クラッシャー RC-30 仕上り厚 200 mm	m2	33	1,368	45,144	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200 mm	m2	36	2,448	88,128	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り 厚90mm	m2	40	4,609	184,360	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	40	2,929	117,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	40	2,929	117,160	
切削オーバーレイ工		式	1		6,649,769	
切削オーバーレイ (A)(夜間)	平均10cm 二層 基層:再生粗粒度ア スファルト混合物(20) 表層:再生密粒 度改質Ⅱ型アスファルト混合物(20)	m2	707	4,721	3,337,747	
切削オーバーレイ (B)(夜間)	平均5cm 一層 表層:再生密粒度ア スファルト混合物改質Ⅱ型アスファルト混合物 (20)	m2	1,100	2,891	3,180,100	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	126	1,047	131,922	
防護柵工		式	1		4,381,041	
路側防護柵工		式	1		3,723,604	
ガードパイプ (夜間)	コンクリート建込式 Gp-Bp-2B 塗装品(景 観色)	m	50	18,954	947,700	
ガードパイプ (夜間)	ベースプレート式 Gp-Bp-2B 塗装品(景 観色)	m	7	50,500	353,500	
ブレイク連続基礎 (夜間)	18-8-40(高炉) H450 基本2.0m	m	0	42,881	0	
ブレイク連続基礎 (夜間)	18-8-40(高炉) H450 基本2.0m	m	46	47,284	2,175,064	
場所打基礎 (夜間)	18-8-40(高炉) コンクリート建込用	m	0	24,219	0	
場所打基礎 (夜間)	18-8-40(高炉) コンクリート建込用	m	5	32,674	163,370	
嵩上げコンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m	0	7,872	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
嵩上げコンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m	6	13,995	83,970	
防止柵工		式	1		657,437	
転落(横断)防止柵 (夜間)	H=1.1m コンクリート建込 縦格子型 塗装品(景観色)	m	59	11,143	657,437	
標識工		式	1		1,125,564	
小型標識工		式	1		82,543	
標識移設 (夜間)	警戒標識450×450 基礎500×700×500 標識板・支柱再利用	基	0	75,141	0	
標識移設 (夜間)	警戒標識450×450 基礎500×700×500 標識板・支柱再利用	基	1	82,543	82,543	
大型標識工		式	1		1,043,021	
標識移設 (夜間)	案内標識2800×2800 基礎2000×3500×700 標識板・支柱再利用	基	0	868,164	0	
標識移設 (夜間)	案内標識2800×2800 基礎2000×3500×700 標識板・支柱再利用	基	1	1,043,021	1,043,021	
区画線工		式	1		1,158,242	
区画線工		式	1		1,158,242	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0	491.3	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	330	435.9	143,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線20cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0	722.7	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 20cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	180	605	108,900	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0	525.9	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	73	468.9	34,229	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0	922	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	30	815.4	24,462	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0	1,159	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	8	1,007	8,056	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セグメント 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	16	489.3	7,828	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セグメント 30cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1	841.7	841	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セグメント45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0	1,228	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セグメント 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	1,073	139,490	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字15cm 換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	0	1,150	0	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	97	1,058	102,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去 (W J 式日当施工量未満) (夜間)		式	1		587,963	
道路付属施設工		式	1		565,930	
照明工		式	1		565,930	
照明柱基礎 (夜間)	18-8-40(高炉) 500×800×2900	基	0	132,317	0	
照明柱基礎 (夜間)	18-8-40(高炉) 500×800×2900	基	1	181,749	181,749	
照明柱移設 (夜間)	照明柱再利用	基	1	58,237	58,237	
地中配管 (道路照明配管)(夜間)	波付硬質ポリエチレン管 (FEP φ 30)	m	60	1,935	116,100	
地中配線 (道路照明配線)(昼間)	CVケーブル 5.5mm2×2C 移設	m	87	2,412	209,844	
法覆護岸工		式	1		4,019,367	
護岸復旧工		式	1		4,019,367	
法覆コンクリート (夜間)	18-8-40(高炉) t=350	m3	0	38,028	0	
法覆コンクリート (夜間)	18-8-40(高炉) t=550	m3	43	89,399	3,844,157	
目地板 (夜間)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	35	5,006	175,210	
橋梁付属物工		式	1		1,198,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用高欄工		式	1		1,198,636	
橋梁用高欄改修 (夜間)	H=1000 C種 ヘースプレート式	箇所	1	1,198,636	1,198,636	
橋梁補修工		式	1		56,611	
橋梁地覆補修工		式	1		56,611	
橋梁地覆とりこわし (夜間)		m3	0.3	129,936	38,980	
鉄筋 (夜間)	SD345 D13	t	0.009	484,490	4,360	
コンクリート (夜間)	24-12-25(20)	m3	0	95,964	0	
コンクリート (夜間)	24-12-25(20)	m3	0.1	132,714	13,271	
足場・防護 (夜間)	シート+板張	式	0		0	2m2
構造物撤去工		式	1		3,212,067	
防護柵撤去工		式	1		177,663	
防護柵撤去(ガードパイプ) (夜間)	コンクリート建込	m	53	3,297	174,741	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (夜間)	コンクリート建込 門型	m	3	974	2,922	
構造物取壊し工		式	1		1,445,041	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工	m3	88	14,211	1,250,568	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	16	831.5	13,304	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	61	1,645	100,345	
舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚15cmを超え35cm以下	m2	73	1,043	76,139	
信号機ボックス撤去 (夜間)	鋼製 200×200×100	箇所	1	4,685	4,685	
運搬処理工		式	1		1,589,363	
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻(掘削) 機械積込	m3	0	3,379	0	
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻(掘削) 機械積込	m3	14	1,873	26,222	
積込(ルース) (昼間)	アスファルト殻(掘削)	m3	14	250.3	3,504	
殻運搬 (昼間)	アスファルト殻(掘削) 機械積込	m3	14	1,117	15,638	
積込(ルース) (昼間)	アスファルト殻(切削)	m3	125	210	26,250	
殻運搬 (昼間)	アスファルト殻	m3	125	1,117	139,625	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	0	2,435	0	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	88	1,503	132,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース) (昼間)	コンクリート殻(無筋)	m3	88	250.3	22,026	
殻運搬 (昼間)	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	88	1,002	88,176	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	0	2,997	0	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	3	1,877	5,631	
積込(ルース) (昼間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	250.3	750	
殻運搬 (昼間)	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	3	1,240	3,720	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m3	0	5,379	0	
殻処分 (昼間)	アスファルト殻(掘削)	m3	14	5,384	75,376	
殻処分 (昼間)	アスファルト殻(切削)	m3	125	4,307	538,375	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	0	7,531	0	
殻処分 (昼間)	コンクリート殻(無筋)	m3	88	5,384	473,792	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0	9,468	0	
殻処分 (昼間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	6,874	20,622	
現場発生品運搬	ガードパイプ、転落防止柵	式	1		17,392	1.13t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		8,208,735	
仮設防護施設工		式	1		593,125	
仮設ガードレール (夜間)	Gr-B-2B H鋼基礎	式	0		0	75m
仮設ガードレール (夜間)	Gr-B-2B H鋼基礎	式	1		593,125	65m
仮区画線工		式	1		133,575	
仮区画線 (夜間)	ペイント式溶剤型 実線 15cm 白 常温	式	1		7,960	53m
仮区画線 (夜間)	ペイント式溶剤型 実線 15cm 黄 常温	式	1		7,077	43m
仮区画線 (夜間)	ペイント式溶剤型 ゼブラ 45cm 白 常温	式	1		2,916	3m
区画線消去 (夜間)	ペイント式 15cm換算 ウォータージェット式	式	0		0	760m
区画線消去 (夜間)	ペイント式 15cm換算 ウォータージェット式	式	1		115,622	130m
土留・仮締切工		式	0		0	
鋼矢板圧入 (夜間)	硬質地盤用 鋼矢板Ⅲ型 圧入長=8.0m 鋼矢板長=8.5m 最大N値≤375	式	0		0	54枚
硬質地盤圧入機組立・解体 (夜間)	普通鋼矢板用	式	0		0	4回
鋼矢板引抜 (夜間)	陸上 鋼矢板Ⅲ型 9m以下	式	0		0	54枚

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
先行掘削 (夜間)	掘削長L=9.0m オーク併用	式	0		0	2箇所
H形鋼圧入 (夜間)	H形鋼300×300 圧入長=9.0m H形鋼長=9.5m 最大N値≤7	式	0		0	2本
H形鋼賃料	H形鋼300×300 L=9.5m	式	0		0	2本
H形鋼引抜 (夜間)	陸上 油圧式 9m以下	式	0		0	2本
横矢板設置・撤去 (夜間)	t=36mm	式	0		0	3m2
足場工		式	1		216,240	
仮設足場 (昼間)	キャットウォーク	式	1		216,240	60m2
仮設道路照明配線工		式	1		113,620	
道路照明ケーブル配線敷設 (昼間)	CVケーブル 5.5mm2×2C	式	1		113,620	115m
交通管理工		式	1		7,152,175	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	0		0	330人日
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	1		7,152,175	365人日
直接工事費		式	1		40,064,105	
共通仮設費		式	1		8,053,641	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,475,582	
運搬費		式	1		241,184	
建設機械運搬費	路面切削機	式	1		132,073	1台
建設機械運搬費	油圧式圧入引抜機	式	0		0	2台
仮設材運搬費	鋼矢板、H形鋼、仮設ガードレール(今回設置)	式	0		0	37.2t
仮設材運搬費	仮設ガードレール(今回設置)	式	1		100,151	6.7t
仮設材運搬費	仮設ガードレール(引継ぎ)	式	1		8,960	1.2t
準備費		式	1		650,743	
2級基準点移設		式	1		650,743	
技術管理費		式	1		484,725	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,842	
道路工事完成図書等作成費		式	1		274,706	
諸経費動向調査費		式	1		109,984	
施工調査費		式	1		46,193	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,098,930	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,578,059	
純工事費		式	1		48,117,746	
現場管理費		式	1		17,768,034	
工事原価		式	1		65,885,780	
一般管理費等		式	1		11,614,220	
工事価格		式	1		77,500,000	
消費税相当額		式	1		7,750,000	
工事費計		式	1		85,250,000	